
Liste möglicher Praktikumsstellen 
Liebe Schülerinnen und Schüler, 

die Bewerbung um eure Praktikumsstellen rückt näher. Zur Erleichterung der Suche nach einem Praktikumsbetrieb gibt es hier eine Liste der Betriebe, an denen 
Schülerinnen und Schüler unserer Schule in den vergangenen Jahren ihr Schülerpraktikum absolviert haben. Diese Liste ist als Vorschlag zu verstehen. Natürlich 
könnt ihr euch bei anderen Betrieben bewerben. Beachtet dabei aber die „Betreuungsgrenzen“ (Neuss, Grevenbroich, Köln-Nord) und sprecht euren Betrieb mit 
eurem Klassenlehrer/eurer Klassenlehrerin ab. 

Firma Ort Straße Homepage 
3 M Neuss Carl-Schurz-Straße 1 https://www.3mdeutschland.de/3M/de_DE/unternehmen-de/ 
Aktiv Sportpark Dormagen Dormagen Hamburger Str. 6 https://www.aktiv-sportparks.de 
Automobiltechnik Mux & Harf Dormagen Hamburger Str. 4 https://mux-harf.de 
Autofit Cremer Dormagen Kieler Str. 4 https://www.cremer-autofit.de/index.php 
Autohaus Heinen Dormagen Mathias-Giesen-Straße 14 http://autohaus-heinen.de 
Autohaus Kniest Dormagen Kieler Str. 26 https://www.mercedes-benz-kniest.de/de/desktop/about-

us/locations/location.5576.html 
Autohaus Louis Dresen Dormagen Lübecker Straße 12 https://www.dresen.de/standorte/dormagen/ 
Autohaus Tolles Dormagen In Ückerath 115 https://www.schwab-tolles.de 
Bayer  Dormagen  https://karriere.bayer.de/de/working-at-

bayer/leavers/Schuelerpraktika 
B & O Kälte-Klima und Lüftungstechnik  Dormagen Kieler Str.20  
Beko Technologies Neuss Im Taubental 7 https://www.beko-technologies.com/de/de/ 
Berufsfeuerwehr Düsseldorf Düsseldorf Hüttenstraße 68 https://www.duesseldorf.de/feuerwehr.html 
Blumen Holzberg Dormagen Hindenburgstraße 13  
C&A Mode Dormagen Kölner Str. 96-100 https://www.c-and-a.com/stores/de-de/nordrhein-

westfalen/dormagen/koelner-strasse-96-100.html 
Currenta Dormagen Neusser Landstraße https://karriere.bayer.de/de/working-at-

bayer/leavers/Schuelerpraktika 
Dental-Technik Gehse Dormagen Krefelder Str. 7  
EMS Internationale Spedition Dormagen Ottostraße 1 http://ems.com.tr/index_de.html 
Electronic Partner Raddatz Dormagen Neusser Straße 23 https://www.ep.de 



Folien Team Dormagen Dormagen Ottostr. 18 https://www.folien-team.de 
Ford Werke Köln Köln Spessartstraße Tor 54 https://www.ford-aus-und-weiterbildung.com/ausbildung-duales-

studium/koeln/schulbetriebspraktikum/ 
Friseur Schmitz- Stein Dormagen Neusser Str. 23 A https://www.friseur-schmitz-stein.de 
Friseur Hair und Shine Dormagen Kölner Straße 96-100  
Fressnapf Dormagen Dormagen Kieler Str.25 https://www.fressnapf.de/stores/fressnapf-dormagen/ 
Gemeinde Rommerskirchen Rommerskirchen Bahnstraße 51 https://www.rommerskirchen.de 
Gemeinschaftspraxis Henkel Dormagen Schulstraße 92 --------------------------------------------- 
Gongoll Dormagen Bergiusstr. 6 https://www.gongoll-shop.de 
Hotel Restaurant Höttche Dormagen Krefelder Straße 14 http://www.hoettche.de 
Hotel Schloss Friedestrom Dormagen Parkstraße 2 https://www.friedestrom.de 
HK Ranch (Ponyhof Reitstall Alpakahof 
Lamahof) 

Dormagen Eichendorffstr.38 https://www.pferdundponyreiten.com 

INEOS Köln Alte Str. 201 https://www.ineoskoeln.de/karriere/schueler-innen/faq/ 
Johnson & Johnson GmbH Neuss Platz 2 (Raiffeisenstraße 9) https://www.jnjgermany.de 
Kath. KiTa Heilige Familie Dormagen Knechtstedener Str. 27 https://www.katholische-kindergaerten.de/kitas/585-zur-heiligen-

familie 
Kath. KiTa St. Katharina Dormagen Am Burggraben 6 https://www.katholische-kindergaerten.de/kitas/305-kath-kita-st-

katharina 
Kath. Kita Arche Noah Neuss Kurze Str. 51 https://www.katholische-kindergaerten.de/kitas/151-arche-noah 
KFI Haustechnik  (technischer Bereich) Dormagen Hamburgerstr. 11 https://www.kfi-haustechnik.de 
KFZ- Meisterbetrieb Beivers Dormagen Borsigstraße 9 http://www.kfz-beivers.de/cms/index.php 
Kieferorthopädische Praxis: Dr. Urban Dormagen Kölner Str. 165  
Kleintierpraxis J. Hofmann Dormagen Nievenheimer Straße 32 https://www.tierarzt-in-zons.de 
KORES Rommerskirchen Rudolf-Diesel-Straße 19 http://www.kores.de/home/ 
Kreiskrankenhaus Dormagen Dormagen Dr.-Geldmacher-Str.20 http://do.rkn-kliniken.de 
Kuypers Transport GmbH Dormagen Kruppstr. 8 https://www.kuypers-transport.de 
MCB Deutschland Dormagen Ottostr. 11 https://www.mcb.eu/de/ 
Gemeinschaftsgrundschule in Dormagen-
Hackenbroich (OGS) 

Dormagen Burgstr.15 https://www.schule-burg.de/ogs/ 

Optic Schulte Dormagen Rathaus Galerie https://www.opticschulte.com 



Ortmanns GmbH Kunststoff- und 
Papierverarbeitung 

Rommerskirchen Venloer Straße 14 https://www.ortmanns.com 

Parfümerie Becker  Dormagen Rathaus Galerie https://www.parfuemerie-becker.de 
Rhein Apotheke Dormagen Dormagen Krefelder Straße 3 http://www.rhein-apotheke.de/home/?id=35952 
Rhein Energie Köln Parkgürtel 24 https://www.rheinenergie.com/de/ 
Saturn Köln Maybachstraße 115 https://www.saturn.de 
Satz & Druck Jüsten Dormagen Kölner Str. 37  http://druckerei-juesten.de 
Schmitz Getränkegroßhandel Dormagen Florastraße 25 https://getraenke-schmitz.com 
Schreinerei Nowak  Dormagen Kruppstr. 1 https://www.tischlerei-nowak.de 
Stadt Dormagen Dormagen Paul-Wierich-Platz 2 https://dormagen.de 
Städt. Integrative Kindertageseinrichtung  Dormagen Roßlenbroichstraße 49  
Städt. Kita Am Zauberwald Dormagen Christoph-Hufeland-Straße 14  
Städt. Kita Krümelkiste Dormagen Dantestr. 2  
Stadtbibliothek Dormagen Dormagen Marktplatz 1 https://dormagen.de/kunst-kultur/stadtbibliothek-dormagen/ 
Therapiezentrum Dormagen Dormagen Florastraße 2 https://www.therapiezentrum-dormagen.de 
Technische Betriebe Dormagen (TBT) Dormagen Mathias-Giesen-Straße 11 https://dormagen.de/wirtschaft-standort/technische-betriebe-

dormagen/ 
Tierarzt Dr. Schwarz Dormagen Gneisenau Str. 7 http://www.tierarzt-dormagen.de 
Tierarzt Dr. Schumacher Neuss Horremer Str. 32A http://www.tierarztpraxis-allerheiligen.de 
Tierarzt Dr. Meuser Dormagen Straberger Weg  
Tischlerei Fischer Rommerskirchen Bahnstraße 20 https://www.tischlermeister-fischer.de 
Tischlerei ReDa Dormagen Bunsenstr.15 https://re-da.de 
TSV Bayer Dormagen e. V. Dormagen Höhenberg 40 http://www.tsv-bayer-dormagen.de 
TuI Reise- Center  Dormagen Kölner Str. 165  
Steuerberater Volkmann und Hofmann Dormagen Florastr. 4 http://volkmann-steuerberater.de 
WDR  Köln Appellhofplatz 1 https://www1.wdr.de/index.html 
Zahnarzt Bahr Dormagen Ruhrstraße 2 -8  
Zahnarzt Röschmann Dormagen Kölner Str. 165  
Zahnarzt Dr. Böckmann Dormagen Haberlandstr. 18 https://www.zahnarzt-boeckmann.de 
Zahntechnik W- Dent Wiegelmann Rommerskirchen Goethestraße 26 https://www.w-dent.de 

 


